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جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از 

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش 
دیدن  فرمایید

ظرفیت های فوق العاده جزیره کیش 
در توسعه فعالیت های حوزه دریایی 

به گزارش اقتصاد  کیش،مراسم انعقاد 
تفاهم نامه سه جانبه با حضور غلامحسین 
مظفری رئیس هیئــت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش ، سید محمدرضا 
مداح مشــاور و مدیرکل حوزه مدیریت، 
مصطفی خانزادی معاون عمرانی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد کیش، داریوش سلیمی 
دستیار مدیرعامل در حوزه علم و فناوری، 
جبارعلی ذاکری سردرودی رئیس دانشگاه 
علــم و صنعت و احمد رضا لاهیجان زاده 
معاون محیط زیست دریایی و تالاب های 
سازمان حفاظت محیط زیست با محوریت 
"شناســایی مشکلات زیســت محیطی، 
تجاری سازی و ایجاد فناوری های جدید، 
رفع چالش های ملی و منطقه ای" در مرکز 
همایش های بین المللی کیش، سالن رازی 

برگزار شد.
غلامحســین مظفری با بیان این که 
امضای تفاهم نامه ســه جانبــه نقطه آغاز 
اقدامات اجرایــی در "حوزه دریا و محیط 
زیست" موجب توسعه فناوری های تامین 
آب و انرژی خواهد شــد گفت: در زمینه 
های توسعه پایدار اقتصادی و دریایی، شهر 
ســبز، حمل و نقل پاک، اجرای سیاســت 
های توســعه دریا محور، مقابله با آلودگی 
های دریایی، راه اندازی ســامانه هشدار و 

ردیابی آلودگی، توسعه آموزش و پژوهش 
در حوزه حفاظت از محیط زیست دریایی، 
با همکاری سه جانبه " سازمان منطقه آزاد 
کیش، دانشــگاه علم و صنعت، ســازمان 

حفاظت محیط زیست" تحقق می یابد.
دکتر مظفری با اشاره به ویژگی های 
جزیــره کیش که منتج به اقداماتی در حوزه 
های مختلف از جمله محیط زیســت شده 
است گفت: بخشی از ویژگی های جزیره 
کیش در حوزه های "دریا و محیط زیست 
دریا" منحصر به فرد است و به همین منظور 
سازمان منطقه آزاد کیش و بخش های علمی 
کشور و سازمان حفاظت از محیط زیست 
که متولی اصلی کار اســت؛ حفظ و ارتقای 
محیط زیســت را به عنوان راهبردی های 

اصلی در اولویت کار خود قرار دادند.
وی در خصوص ظرفیت های جزیره 

کیش که در میان چهار منطقه دنیا از اکسیژن 
خالص برخوردار اســت اظهار داشت: با 
توجه به این که پتانســیل ها و ظرفیت های 
جزیــره کیش در منطقه و کشــور بی نظیر 
است؛ با هدف حفظ و توسعه جزیره کیش 
به عنــوان یکی از جزایر بزرگ مرجانی در 
دنیا، مجموعه اقدامات مناسبی در این حوزه 

انجام شده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

اهــداف کلان برنامه هــای راهبردی این 
سازمان را در قالب "اسناد بالادستی، طرح 
جامع، برنامه عملیاتی سه ساله" بر شمرد و 
افزود: بر اساس آیین نامه های تدوین شده 
اصلی ترین فعالیت شرکت های دانش بنیان 
مرکــز نوآوری کیش در حوزه های " دریا، 
اقتصاد دریا و ســواحل است و می تواند به 

عنوان یک الگویی در کشور مطرح شود.
غلامحســین مظفری در ادامه خاطر 
نشــان کرد: با انعقاد این تفاهم نامه ظرفیت 
های جزیــره کیش در قالب یک مجموعه 
و همکاری های مشترک موجب هم افزایی 
در حوزه های دریا و محیط زیست دریای 

منطقه آزاد کیش خواهد شد.
مظفری امضای تفاهم نامه سه جانبه را 
برای کسانی که در حوزه پژوهش با موضوع 
دریا و اقتصاد دریا علاقمند به فعالیت هستند 

مثبت ارزیابی کرد و گفت: ضمن این که این 
منطقه دارای بستری مناسب برای همکاری 
در زمینه های مختلف است، سازمان منطقه 
آزاد کیش نیز به عنوان مجموعه حاکمیتی 
تمام امکانات موجود را برای فعالیت در این 

حوزه ها به کار خواهد گرفت. 
در ادامــه این نشســت احمد رضا 
لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی و 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست 

بر لزوم اهمیت بهره گیری از "صندوق ملی 
محیط زیست" بر فعالیت های دریا و حفظ 
محیط زیست دریا اشاره داشت و گفت: در 
حوزه هــای دریا در محدوده جزیره کیش 
با مشارکت دانشــگاه ها می توان کارهای 

بزرگی را انجام داد.
احمد رضا لاهیجان زاده با بیان این که 
رویکرد و توسعه به سمت سواحل کشور 
اســت افزود: با حفظ پتانســیل و ظرفیت 
های موجود می توانیم توسعه را با رعایت 
الزامات انجام دهیم تا از منافع آن تمام کشور 

بهره مند شوند.
جبارعلی ذاکری ســردرودی رئیس 
دانشــگاه علــم و صنعــت در خصوص 
گام های دوم و مشــارکت دانشگاه علم و 
صنعت در جزیره کیش و حمایت از مراکز 
نوآوری دانشگاه و شکل گیری پژوهشکده 

محیط زیست اظهار داشت: ویژگی انعقاد 
تفاهم نامه سه جانبه باعث می شود سازمان 
حفاظت از محیط زیست در کنار دانشگاه و 
ســازمان منطقه آزاد کیش قرار بگیرد و این 
می تواند اقدام برای فعالیت های مشــترک 
بعدی با مراکز علمی و پژوهشــی کشــور 

باشد.
ذاکری با بیان این که با همت دانشگاه 
علم و صنعت رونمایی هایی از فعالیت در 

حوزه دریا و محیط زیست دریا انجام شده 
است گفت: امیدواریم بخش های اجرایی 
که 90 درصد آنها به وزراتخانه ها مربوط می 
شود از این ظرفیت های ایجاد شده استفاده 

خوبی داشته باشند.
شــایان ذکر اســت در مراسم انعقاد 
تفاهم نامه ســه جانبه" سازمان منطقه آزاد 
کیش، دانشــگاه علم و صنعت،ســازمان 
محیط زیست" عباس طائب رئیس هیئت 
مدیره صندوق سرمایه گذاری و خطرپذیر 
دانشگاه علم و صنعت، نماینده معاون مرکز 
توســعه فناوری های راهبــردی معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، یونس 
نظــری مدیر دپارتمــان ارتباط صنعت و 
دانشــگاه سازمان مدیریت صعنتی، محمد 
ذوالقدری مدیرعامل شــرکت ریل پرداز 

آفرین از بخش خصوصی حضور داشتند.

در نشست سه جانبه منطقه آزاد کیش،دانشگاه علم و صنعت و سازمان محیط زیست  عنوان شد؛

اقتصاد کیش - اســتاندار هرمزگان 
گفــت: مدیران برنامه ریزی کنند تا کارکنان 
به صورت مناســب دورکاری انجام داده و 
خدمات رسانی به مردم نیز در صورت امکان 
به صورت غیرحضــوری و بدون مراجعه 

ارباب رجوع به ادارات باشد. 
فریدون همتی در نشست ستاد استانی 
مدیریت کرونا افزود: دستگاه ها وظیفه دارند 
زیرساخت های لازم را برای خدمات رسانی 
مناسب الکترونیکی به نیروهای شاغل خود 
فراهم کننــد. وی اضافه کرد: ارائه خدمات 
الکترونیکــی و غیرحضــوری در ادارات و 
دستگاه های اجرایی استان هرمزگان تقویت 

شود و افزایش یابد.
استاندار هرمزگان اذعان داشت: فرمانداران در شهرستان ها نظارت جدی بر بانک ها، مراکز 
خرید، پاســاژها، بازارها، انواع صنف ها، اماکن پرخطر و بویژه دفاتر پیشخوان دولت، جهت 
رعایت پروتکل ها و اســتفاده از ماســک داشته باشند و نیروی انتظامی نیز با مداخله به موقع با 

متخلفان برخورد کند.
همتی اضافه کرد: تمامی دســتگاه های اجرایی و بانک ها نیز مکلف هســتند، اگر ارباب 

رجوع ماسک نداشت در اختیار آنان قرار دهد.
وی بیان داشت: ورود و فعالیت کارکنان در ادارات بدون ماسک ممنوع است و مدیران 
دستگاه ها به کارکنان در این خصوص تاکید کنند و بازرسان و فرمانداران با متخلفان برخورد 

جدی داشته باشند.
استاندار هرمزگان یادآورشد: برای ضمانت اجرایی محدودیت های د نظرگرفته شده برای 
مقابله با کرونا در استان، گروه های بازرسی به صورت گسترده نظارت بر بنگاه های اقتصادی 
و تولیدی، اصناف، پاساژها، بازارها، بانک ها، دفاتر خدمات عمومی، ادارات و سایر محل های 

مراجعه مردم را انجام می دهند.
همتی ادامه دارد: با توجه به اجباری شــدن اســتفاده از ماسک در همه اماکن عمومی و 
محل های فعالیت مشاغل مختلف، در بازارها، پاساژها و واحدهای صنفی، فروشنده و مشتری 
باید از ماسک استفاده کنند و در صورت مشاهده استفاده نکردن از ماسک، علاوه بر برخورد با 
مالکان واحد صنفی و مسوولان بازار و پاساژ متخلف و جریمه، این اماکن توسط بازرسان و 

تعزیرات حکومتی پلمپ خواهند شد.

خدمات  اداری حتی الامکان به 
صورت غیرحضوری به مردم ارائه شود

استاندارهرمزگان:

اقتصاد کیش - نخستین جشنواره تخصصی تبلیغات حوزه گردشگری در ایران مرداد 
امسال در جزیره کیش برگزار می شود.

دبیرخانه جشنواره تخصصي تبلیغات گردشگري اعلام کرد: با انتخاب و معرفی اعضای 
هیئت داوران ، فراخوان آثار اعلام و به منظور رعایت شیوه نامه هاي بهداشتی، بررسی و انتخاب 

آثار بصورت آنلاین انجام می شود.
در این اطلاعیه آمده است:  پس از راه یافتن آثار انتخاب شده به مرحله رقابتی ، مرحله 
نهایی جشنواره از تاریخ ۲۷ تا  ۳۱  مرداد امسال در کیش باحضور شرکتهای تبلیغاتی و سازندگان 
محتوای تبلیغاتی ، روابط عمومی ها ، آژانسهای خدمات مسافرتی و گردشگری و علاقه مندان 
تبلیغات و گردشگری در زمینه های تبلیغات رادیو و تلویزیونی ، کمپین های تبلیغاتی، تبلیغات 
چاپی و محیطی ، تبلیغات محتوای دیجیتال و فضای مجازی و برندینگ در امور آژانســهای 

خدمات گردشگری و بوم گردی برگزار می شود.
دکتر فرزاد مقدم بعنوان رئیس هیئت داوران ، داور بخش برندینگ و کمپین های تبلیغاتی 

شاهین ترکمن رئیس انجمن صنفی شرکتهای تبلیغاتی ایران بعنوان داور بخش آثار   
محیطی و کمپین های تبلیغاتی 

حسن انصاری رئیس جامعه آژانسهای گردشگری الکترونیک ایران بعنوان داور بخش 
آژانسهای خدمات گردشگری 

 ماکان مهرپویا بعنوان داور بخش آثار رادیو و تلویزیون 
حامد ابقایی نیا بعنوان داور بخش آثار محتوای تبلیغاتی دیجیتال و فضای مجازی 

علیجاه شهربانویی بعنوان داور بخش آثار چاپی
دبیرخانه جشنواره تبلیغات و برندینگ گردشگری کیش از اول تیرماه  کار خود را آغاز  
کرده است و از ۲0 تیر به مدت ۲0 روز براساس ضوابط و مقررات داوری و معیارهای انتخاب 
که در وبســایت جشنواره اعلام می شود، آثار برگزیده مشخص و به بخش نهایی رقابتی راه 

پیدا خواهند کرد .
این جشــنواره نخستین جشنواره تخصصی تبلیغات و برندینگ در حوزه گردشگری 

در ایران است.

برگزاری  جشنواره تخصصی 
تبلیغات گردشگری در کیش 

  اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت:با همکاری سه جانبه میان سازمان منطقه آزاد کیش،دانشگاه علم و صنعت و سازمان 
حفاظت محیط زیست،تجاری سازی و ایجاد فناوری های جدید در حوزه دریا و محیط زیست منطقه آزاد کیش محقق می شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

 ۹۳۴ عضو کادر درمانی هرمزگان 
به کرونا مبتلا شدند

اقتصاد کیش - رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا تاکنون 9۳۴ نفر از اعضای کادر درمانی این استان شامل پرستار، پزشک و بهورز به کرونا 

مبتلا شدند. 
دکتر حسین فرشیدی در نشست ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران استان افزود: ۵0 درصد 
مبتلایان کادر درمان هرمزگان به ویروس کرونا از خردادماه همزمان با اوج بیماری کووید- ۱9 

در استان بوده است.
وی بیان داشت: ۳۵0 نفر از درگیر شدگان به ویروس کرونا درهرمزگان گروه پرستاری، 
۱۳۵ کادر خدمات، ۱۶۸ کادر اداری، ۵۶ پزشک، ۲۲ نفر بخش رادیولوژی و ۳۳ نفر آزمایشگاه 

هستند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهارداشت: تمامی گروه های پزشکی و کادر درمان 

جان خود را در راه محافظت از شهروندان  و در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا قرار داده اند.
فرشــیدی ادامه داد: امروزه تمامی شــهروندان می توانند با زدن ماسک و همچنین اعلام 
آمادگی برای کمک به کادر بهداشت و درمان سهمی در کمک به دانشگاه علوم پزشکی استان 

هرمزگان داشته باشند.
وی گفت: شهرستان های قرمز هرمزگان  به  مورد۱0 رسیده و هر هفته براساس آمارها و 
کارشناسی های صورت گرفته نیز تصمیم گیری می شود و اگر وضعیت به همین منوال ادامه داشته 

باشد، به طور حتم محدودیت ها و تعطیلی مراکز فرهنگی ادامه خواهدداشت.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یادآورشد: قرار بر این شد فرمانداری ها در بحث 
ســاماندهی دستفروشان و رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت کنند که استفاده از ماسک و 

فاصله گذاری اجتماعی ۲ اولویت مهم ماست.
فرشــیدی ادامه داد: طبق آخرین گزارش رســیده بالای ۸۵ درصد ادارات و کســبه از 
ماسک استفاده می کنند و این نشان دهنده روند مناسب رعایت پروتکل های بهداشتی است اما 

فاصله گذاری اجتماعی زیر ۵0 درصد است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت:  مسابقات  فوتبال در شهرهای قرمز استان 

امری اشتباه بوده و مجوز دادن به آن هم صحیح نیست.
فرشــیدی تاکید کرد:هنوز برگزاری مراسم عروســی و ختم در استان هرمزگان برگزار 
می شود که از مردم خواستاریم برگزاری چنین مراسم هایی را به مراجع ذی صلاح گزارش دهند.

تاکنون ۲ نفر از مدافعان سلامت هرمزگان شهید شدند و چند نفر از کادر درمان استان نیز 
در وضعیت نامطلوب قرار دارند.

در راستای انعقاد قرارداد همکاری میان مرکز نوآوری کیَش و 
دانشگاه علم صنعت مطرح شد:

استقرار دانشگاه علم و صنعت در 
مرکز نوآوری کیش

اقتصاد کیش-دبیر و مدیر مرکز نوآوری کیش گفت: با انعقاد قرارداد میان مرکز نوآوری 
کیشَ و دانشگاه علم صنعت با محوریت محصولات فناوری در حوزه دریا، ساحل، تفریحات 

دریایی و گردشگری دریایی؛ این دانشگاه در مرکز نوآوری کیش مستقر می شود
به گزارش اقتصاد  کیش، آئین انعقاد قرارداد همکاری میان مرکز نوآوری کیشَ و دانشگاه 
علم صنعت با حضور مسعود توفیقی دبیر و مدیر مرکز نوآوری کیش و جبارعلی ذاکری رئیس 
دانشگاه علم و صنعت با محوریت: استقرار شرکت های دانش بنیان زیر مجموعه این دانشگاه، 

در مرکز نوآوری کیش برگزار شد.
در این نشست مسعود توفیقی دبیر و مدیر مرکز نوآوری و مدیرعامل موسسه علوم و فنون 
کیش بر لزوم اهمیت نقش این مجموعه با محوریت محصولات فناوری در حوزه دریا، ساحل، 
تفریحات دریایی و گردشگری دریایی اشاره داشت و گفت: در راستای بهره گیری از ظرفیت 
های این منطقه، مرکز نوآوری کیش می تواند به عنوان حلقه اتصال بخش خصوصی، دانشگاه 

ها و شرکت های دانش بنیان در حوزه های یاد شده ایفای نقش کند.
همچنین در ادامه این نشســت جبارعلی ذاکری ایفای رسالت اجتماعی دانشگاه علم و 
صنعت را تغییر زیست بوم دانشگاه در حوزه فناوری و شکل دهی مراکز نوآوری بر شمرد و 
اظهار داشت: اهتمام بر معیارهای دانشگاه نسل سوم و اشتغالزایی دانشجویان موجب ارتقای 

تعاملات میان دانشگاه علم و صنعت و سازمان منطقه آزاد کیش خواهد شد.
گفتنی است با انعقاد این قرارداد، فضای اختصاص یافته به دانشگاه علم و صنعت و شتاب 

دهنده حرکت و شتاب کیش وابسته به این دانشگاه، توسط دکتر جبارعلی ذاکری افتتاح شد.
شایان ذکر است در این نشست داریوش سلیمی دستیار مدیرعامل در حوزه علم و فناری، 
عبــاس طائب رئیس هیئــت مدیره صندوق پژوهش و فناوری علم و صنعت، مرتضی باقری 

سرپرست پردیس کیش، دانشگاه علم و صنعت حضور داشتند

رئیس مرکز اقیانوس شناسی: 

بخش زیادی از مرجان های خلیج 
فارس از بین رفته  است

اقتصاد کیش-یکی از مشکلات اساسی خلیج فارس ورود آلودگی های صنعتی و شهری 
است که باعث نابودی بخش زیادی از مرجان های این دریا شده  است. 

مریم قائمی افزود: ورود انواع آلاینده ها مانند فاضلاب های شهری و صنعتی، ریز پلاستیک ها 
و آلودگی های نفتی باعث شــده تا بخش زیــادی از مرجان های نایبند، جزیره خارگ و جزیره 

کیش  از بین برود.
وی اضافه کرد: همچنین با جذب این آلودگی ها  توسط آبزیان، سلامتی و جان انسان ها نیز 

در چرخه غذایی تهدید می شود.
 قائمی اظهارداشــت: تحقیقات محققان پژوهشــگاه اقیانوس شناســی نشان داده  است 
درصورتی که اسیدی شدن خلیج فارس با همین روند ادامه یابد تا پایان قرن ۲۱ رشد اسکلت های 

مرجانی ۴0 درصد کاهش می یابد.
رئیس مرکز اقیانوس شناســی استان بوشــهر ادامه داد: بر اساس تحقیقات پژوهشگران 
پژوهشــگاه اقیانوس شناتســی بوشهر ورود کربن دی اکســید به خلیج فارس از زمان انقلاب 
صنعتی تاکنون، این آب ها را ۱۲ صدم واحد اسیدی تر کرده  است و اگر تولید گازهای گلخانه ای 
با روند کنونی ادامه پیدا کند تا انتهای قرن با کاهش نیم واحدی پی اچ روبرو می شویم و در این 
صورت، اسکلت های مرجانی به عنوان اکوسیستم های ارزشمند در خلیج فارس تهدید می شود.

وی اضافه کرد: افزایش تراز آب یکی دیگر از چالش هایی است که خلیج فارس مانند سایر 
دریاهای جهان با آن روبررو است و با توجه به شیب کم سواحل در استان بوشهر نسبت به سایر 

استان های ساحلی کشور، این استان در معرض تهدید قرار دارد.
رئیس مرکز اقیانوس شناسی بوشهر بیان کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی جهانی و به دنبال 
آن ذوب شــدن یخ های قطبی پیش بینی می شــود تا پایان قرن تراز آب خلیج فارس نیز همچون 
سایر آب های جهان تا یک متر افزایش پیدا کند و شهرهای ساحلی با بالا آمدن آب اقیانوس ها و 

دریاها و پیامدهای ناشی از این اتفاق مواجه شوند.
قائمی ادامه داد: شــهرهای ســاحلی حاشیه ساحل هایی با شیب کم با افزایش تراز آب در 
معرض زیر آب رفتن قسمت های زیادی از شهر قرار دارد و با توجه به اینکه سواحل در استان 

بوشهر شیب  کمتری دارد لازم است مطالعات زیادی در این زمینه انجام شود.
وی افزود: هر چند این اتفاق در درازمدت و تا چند دهه آینده روی خواهد داد، اما نیاز است 
از هم اکنون تدابیری برای مواجهه با این پدیده در نظر گرفته شود، به عنوان مثال سکونت گاه های 
جمعیتی در شــهرهای با شــیب کم از حاشیه سواحل دور و از گسترش آنها در حاشیه سواحل 

جلوگیری شود.
رئیس مرکز اقیانوس شناســی بوشــهر گفت: خلیج فارس با متصل بودن به آب های آزاد 
در معرض افزایش تراز ســطح آب قرار دارد و بر اســاس پژوهش های انجام شده در پژوهشگاه 
اقیانوس شناسی بوشهر،  یکی از پیامدهای بلندمدت این افزایش تراز آب در شهرهای ساحلی، 

نفوذ آب شور دریا به سفره های زیر زمینی است.

اقتصــاد کیش - با حضور دکتر مرجــان فولادوند و نازیلا نوبهاری نقش ادبیات در 
زندگی کودکان و نوجوانان بررسی می شود

به گزارش اقتصاد  کیش، بررسی نقش ادبیات در زندگی کودکان و نوجوانان با حضور 
دکتر مرجان فولادوند شاعر و نویسنده کودک و نوجوان و پژوهشگر و نازیلا نوبهاری شاعر 

و نویسنده کودک چهارشنبه ۱۸ تیر ساعت ۱۸ به صورت آنلاین برگزار می شود.
علاقمندان جهت شرکت در این برنامه می توانند به آدرس اینستاگرام اداره امور زنان 

سازمان منطقه آزاد کیش مراجعه کنند.

برگزاری آنلاین برنامه آشنایی با 
ادبیات کودکان و نوجوانان در کیش


